עבר זה היה גם עברה שלה, שאותו ביקשה להוקיע ומיד לשכוח, תוך שהיא מוודאת שדבר ממנו לא יקרב אליה, לא ידבק בה. כך למשל נכתב בפרשת אלכסנדרוביץ': "שארית הפליטה מחויבת לדרוש ממנהיגיה עבר נקי ללא רבב",⁶ וכך בדבריו של חבר הכנסת נורוק, שבמהלך הדיון בהצעת החוק לעשיית דין בנאצים ובעוזריהם התש"י-1950, אמר: "היום גלונו את חרפת גרמניה הטמאה מעלינו."⁷

הגם שמהלך הטיהור היה עמדה מרכזית במשפטים, מציגה ברוט בספרה גם עמדות מורכבות אחרות. אלה באו לידי ביטוי בהחלטות השופטים,⁸ בהתבטאויות של אנשי רוח כמו אלתרמן,⁹ או בכתביהם האישיים של ניצולים רבים, שראו את מאפיין הבושה שנקשר בעמדת משתפי הפעולה כמאפיין שלהם עצמם, מכיוון שגם הם, כמו משתפי הפעולה, נשאלו תדיר – מדוע וכיצד דווקא הם ניצלו.¹⁰